Having laid this foundation, Crellius enters upon a large discourse, wherein he doth nothing but perpetually divert from the argument in hand, and by a multitude of words strive to hide himself from the sense of it. Take him when he supposeth himself out of its reach and he speaketh plainly. So he doth, Lib. de Caus. Mort. Christi, pag. 7: "Cum consideratur Christus ut sacerdos, etsi similitudinem refert ejus qui Deo aliquid hominum nomine præstet, si tamen rem ipsam penitius spectes, deprehendes eum talem esse sacerdotum qui Dei nomine aliquid nobis præstet;"—"When Christ is considered as a priest, although he bears the

likeness of one that doth something with God on the behalf of men, yet, if you look more narrowly into the matter itself, you will find that he is such a priest who acts towards us in the name of God." If we may but hold him to this plain declaration of his mind (which, indeed, he must keep to or lose his cause), the vanity and tergiversation that are in all his other evasions and pretences will be evident.

15. But because we have resolved on a particular examination of all that can be pretended in this matter on the behalf of our adversaries, we may consider his plea at large in his own words: "(1.) Grotius ita verba ea proculdubio intelligit, ac si dictum esset sacrificiis moveri Deum, ut hominibus beneficiat, et expiatoriis quidem, ut remissionem peccatorum iis concedere velit. (2.) Hoc si in eam sententiam accipiatur in quam alias Grotius hujusmodi verba in nostro negotio sumere solet, ut significet, (3.) Deum iratum ac pœnas expetentem, ita tamen ut non aversetur omnes iræ deponendæ rationes, sacrificiis placari, et ad ignoscendum flecti. (4.) Non est id de omnibus sacrificiis expiatoriis, etiam proprie dictis admittendum, imo de iis quæ proprie ita appellantur, (5.) Minus, quam de aliis ab homine profectis precibus scilicet, pœnitentia, animi humilitate seu cordis ac spiritus contritione. (6.) Neque enim sub lege eo pacto Deum movebant sacrificia ab ipso præscripta præsertim semper: sed cum Deus jam antea decrevisset se intervenientibus illis sacrificiis delicta et lapsus velle condonare, iis oblatis, (7.) vi decreti istius effectus ille apud Deum consequeretur, etiamsi is actu non irasceretur, imo ideo potius offerebantur sacrificia, ne, si forte negligerentur, irasceretur, quam ut jam iratus placaretur. Quod si vocem movendi, et cæteras ei similes, eo modo hic accipias, quem nos alibi etiam explicuimus, ut significant conditione præstita apud Deum efficere, ut in decreti sui effectum hominibus beneficiat, et reatum peccati deleat pœnamque avertat, sive per se, ut sub lege, sive per alium ut novi fœderis tempore, id quod Grotius ait, tum de sacrificiis legalibus, tum etiam de morte Christi; (8.) quam sacrificium, et quidem expiatorium esse fatemur, licet per se in hoc genere nondum perfectum, verum est."